[image: image1.png]

       Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Город Кремёнки»

Жуковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Кременки

«_________»  «_____________» 2018г.                                                                              № _________________

В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Уставом муниципального образования городского поселения "Город Кременки", Правилами благоустройства территорий городского поселения "Город Кременки", утвержденными решением городской Думы городского поселения "Город Кременки" от 16.04.2012 N 24, Администрация ГП «Город Кременки»

                                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановления от 28 декабря 2012 г. N 153-п «Об утверждении Положения «О порядке осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов городского поселения «Город Кременки» следующие изменения:

Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Должностные лица Администрации ГП "Город Кременки" при проведении проверки не вправе:
1)   проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, если такие требования не относятся к полномочиям органа муниципального контроля, от имени которого действуют эти должностные лица;

2)    проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР, а также выполнение требований нормативных документов, обязательность применения которых не предусмотрена законодательством Российской Федерации;
3) проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, не опубликованными в установленном законодательством Российской Федерации порядке;
4) осуществлять плановую или внеплановую выездную проверку в случае отсутствия при ее проведении руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, за исключением случая проведения такой проверки по основанию, предусмотренному подпунктом "б" пункта 2 части 2 статьи 10  Федерального закона о защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», а также проверки соблюдения требований земельного законодательства в случаях надлежащего уведомления собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев и арендаторов земельных участков;
5) требовать представления документов, информации, образцов продукции, проб обследования объектов окружающей среды и объектов производственной среды, если они не являются объектами проверки или не относятся к предмету проверки, а также изымать оригиналы таких документов;
6) отбирать образцы продукции, пробы обследования объектов окружающей среды и объектов производственной среды для проведения их исследований, испытаний, измерений без оформления протоколов об отборе указанных образцов, проб по установленной форме и в количестве, превышающем нормы, установленные национальными стандартами, правилами отбора образцов, проб и методами их исследований, испытаний, измерений, техническими регламентами или действующими до дня их вступления в силу иными нормативными техническими документами и правилами и методами исследований, испытаний, измерений;
7) распространять информацию, полученную в результате проведения проверки и составляющую государственную, коммерческую, служебную, иную охраняемую законом тайну, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
8) превышать установленные сроки проведения проверки;
9) осуществлять выдачу юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям предписаний или предложений о проведении за их счет мероприятий по контролю;
10)  требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень;
11) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов, информации до даты начала проведения проверки. Орган муниципального контроля после принятия распоряжения или приказа о проведении проверки вправе запрашивать необходимые документы и (или) информацию в рамках межведомственного информационного взаимодействия».
2. Настоящее Постановление вступает в силу   со дня его официального опубликования.

3. Пункт 10 настоящего Постановления в отношении проверок, проводимых при осуществлении муниципального контроля, применять  с 1 июля 2017 года.

4. Пункт 11 настоящего Постановления в отношении проверок, проводимых при осуществлении муниципального контроля, применять  с 1 января 2017 года.

Глава Администрации

городского поселения «Город Кремёнки»                                                               Т.Д. Калинкина
Исполнитель: Е.В. Ильиных
Рассылка:

Дело – 1

Прокуратура -1
Газета-1

	 Приложение №1 к

Постановлению Администрации

ГП «Город Кременки»

от  «_____»_____________2018 г.

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

В ГП «ГОРОД КРЕМЕНКИ» НА 2018-2019 ГОД

	Мероприятия
  по противодействию коррупции
	Срок
  выполнения
	Ответственные исполнители

	Раздел 1.  МЕРОПРИЯТИЯ ПО СОВЕРШЕНСТВОВАНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ В ЦЕЛЯХ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ КОРРУПЦИИ

	1.1. Осуществление
антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов,
проектов нормативных правовых
актов ГП «Город Кременки»
	постоянно
	Юридическая служба
 Администрации городского поселения «Город Кременки»

	1.2. Реализация законодательства в сфере
организации размещения заказов
для муниципальных нужд, включая
меры по повышению прозрачности
размещения заказов, а так же контролю на
всех стадиях размещения заказов

	постоянно
	Отдел экономического развития совместно с юридической службой
Администрации городского поселения «Город Кременки»

	1.3. Осуществление контроля за
соблюдением муниципальными
служащими ограничений,
установленных действующим
законодательством
	постоянно
	Отдел кадров Администрации
городского поселения «Город Кременки»

	Раздел 2. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПРАВОВОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ

	2.1. Направление нормативных правовых актов  и их проектов на  проведение антикоррупционной экспертизы     в  юридический отдел и органы Прокуратуры
	постоянно
	Отделы Администрации ГП «Город Кременки»  разрабатывающие нормативно-правовые акты

	2.2. Организация мер по приведению в соответствии с действующим законодательством нормативных правовых актов (проектов), в которых прокуратурой установлены коррупциогенные факторы
	постоянно
	Юридическая служба

Администрации городского поселения «Город Кременки»

	2.3. Обеспечение постоянного
мониторинга нормативно-правовых
актов  ГП «Город Кременки» в сфере противодействия  коррупции в целях своевременного внесения в них изменений
	постоянно
	Юридическая служба

Администрации городского поселения «Город Кременки»

	2.4. Рассмотрение правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) указанных органов, организаций и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений
	ежеквартально

	Юридическая служба

Администрации городского поселения «Город Кременки»

	2.5. Разработка и принятие административных регламентов предоставления муниципальных услуг.

Обеспечение предоставления муниципальных услуг в соответствии с утвержденными административными регламентами
	Постоянно
	 Отделы Администрации ГП «Город Кременки»  в соответствии со своим направлением

	2.6. Осуществление контроля за использованием имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление
	Постоянно
	Отдел по управлению муниципальным имуществом
Администрации ГП «Город Кременки»

	Раздел 3.  ВНЕДРЕНИЕ АНТИКОРРУПЦИОННЫХ МЕХАНИЗМОВ В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ КАДРОВОЙ ПОЛИТИКИ

	3.1. Проведение предварительной
сверки достоверности и полноты
сведений о доходах, имуществе и
обязательствах имущественного
характера муниципальных служащих
и членов их семей
	   по мере
необходимости
	Отдел кадров

Администрации ГП «Город Кременки»

	3.2. Проведение проверки  подлинности документов о профессиональном образовании, представленных лицами,
поступающими на муниципальную
службу
	  постоянно
	Отдел кадров

Администрации ГП «Город Кременки»

	3.3. Организация доведения до
муниципальных служащих положений
действующего законодательства
Российской Федерации и  Калужской области о противодействии коррупции, в том числе об  установлении наказания за
коммерческий подкуп, получение и дачу взятки, посредничество во  взятничестве в виде штрафов, кратных сумме коммерческого  подкупа или взятки, об
увольнении в связи с утратой  доверия, о порядке проверки  сведений, представляемых  муниципальными служащими в  соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии    коррупции
	при назначении
 на должность
муниципальной
   службы
	Отдел кадров

Администрации ГП «Город Кременки»

	3.4. Разработка комплекса
организационных, разъяснительных
и иных мер по соблюдению
муниципальными служащими
ограничений, запретов и по
исполнению обязанностей,
установленных в целях
противодействия коррупции, в том
числе ограничений, касающихся
получения подарков
	2018-2019
	Отдел кадров

Администрации ГП «Город Кременки»

	3.5. Оперативное информирование муниципальных служащих о результатах служебных проверок, обстоятельствах совершения коррупционных проступков и мерах по отношению к виновным должностным лицам
	По мере необходимости
	Юридическая служба

Администрации городского поселения «Город Кременки»

	3.6. Проведение мониторинга представления руководителями муниципальных учреждений, единственным учредителем (участником) которых является администрация городского поселения «Город Кременки», сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, размещения указанных сведений на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение «Город Кременки»
	 2018-2019г.
	Отдел кадров  и юридическая служба Администрации городского поселения «Город Кременки»

	Раздел 4. ОРГАНИЗАЦИЯ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ С ОБЩЕСТВЕННЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ, СРЕДСТВАМИ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ И НАСЕЛЕНИЕМ

	4.1. Ведение раздела
"Противодействие коррупции" на
официальном сайте администрации городского поселения  «Город Кременки»
	постоянно
	Отдел кадров,  юридическая служба, отдел информационного, программного и технического обеспечения Администрации городского поселения «Город Кременки»

	4.2. Проведение анализа
обращений граждан и юридических
лиц в целях выявления информации
о фактах коррупции со стороны
муниципальных служащих и о
ненадлежащем рассмотрении
обращений
	2018-2019
	Отдел кадров  и юридическая служба Администрации городского поселения «Город Кременки»

	4.3. Обеспечение регулярного обновления официального сайта городского поселения «Город Кременки»  в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» в целях размещения информации о реализации в городском поселении «Город Кременки»
антикоррупционных мер
	постоянно
	Юридическая служба, отдел информационного, программного и технического обеспечения Администрации городского поселения «Город Кременки»

	Раздел 5.  МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

	5.1. Осуществление контроля за деятельностью ЖКХ
	постоянно
	Зам.Главы Администрации городского поселения «Город Кременки»  по МХ

	5.2.Реализация плана работы постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления по осуществлению жилищного контроля
	постоянно
	Главный жилищный инспектор муниципального образования «Город Кременки»

	5.3. Осуществление мониторинга работы управляющих организаций в пределах полномочий.
	постоянно
	В пределах компетенции:
Зам.Главы Администрации городского поселения «Город Кременки»  по МХ , отдел МХ

	5.4. Предоставление информации для размещения на сайте Администрации городского поселения «Город Кременки» и в средствах массовой информации о реализации мероприятий по противодействию коррупции в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	постоянно
	В пределах компетенции:
 Главный жилищный инспектор муниципального образования «Город Кременки»,
Зам.Главы по экономике и управлению муниципальным имуществом

О внесении изменений в Постановление от 28 декабря 2012 г. N 153-п «Об утверждении Положения «О порядке осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов городского поселения «Город Кременки»